ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4701/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, Volnei Morastoni, com cópia a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais e à
Coordenadoria de Trânsito (CODETRAN), solicitando estudos para implantação de lombada na
Rua Eredes Serpa, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação de inúmeros munícipeis e moradores a este vereador a implantação de lombadas ou travessias
elevadas, em razão da passagem em alta velocidade na referida rua.
A velocidade desregrada dos veículos pode causar acidentes, além de causar danos aos imóveis.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE DEZEMBRO DE 2018

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB